
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 25 декабря 2023г.№ 85 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Рышковского сельсовета от 12.02.2021 года № 15 
«Комплексная программа благоустройства 
территории муниципального образования 

«Рышковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области» 

 
         Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, распоряжением Администрации 
Рышковского сельсовета Железногорскогорайона от 14.10.2014 № 28 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ Рышковского сельсовета 
Железногорского района Курской области» Администрация Рышковского 
сельсовета Железногорского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в паспорт муниципальной  программы ««Комплексная 
программа благоустройства территории  Рышковского сельсовета 
Железногорского района Курской области и в паспорт подпрограммы 
«Организация  и содержание прочих объектов благоустройства»  следующие 
изменения:  
  

1.1) Объемы и источники финансирования программы по годам 
реализации: 

 



Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 
1«Организация  и содержание прочих 
объектов благоустройства» Объем 
ассигнований местного бюджета программы 
2018-2026годы 6569639,69 рублей, в том 
числе:  
2018 год –5000 рублей 
2019 год – 151000 рублей; 
2020 год –29230 рублей; 
2021 год – 456434 рублей; 
2022 год – 567796 рублей; 
2023 год – 315055,05рублей. 
2024 год – 2534396,88 рублей; 
2025 год – 1333715,88рублей. 
2026 год – 1177011,88 рублей 
 
Объем ассигнований местного бюджета 
программы 2018-2026 годы за счет 
безвозмездных поступлений от организаций 
составляет 800886 рублей, в том числе:  
2018 год –0 рублей 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год –0 рублей 
2021 год- 400886 рублей; 
2022 год- 0 рублей; 
2023 год- 400000 рубле;. 
2024 год- 0 рублей; 
2025год- 0 рублей; 
2026 год- 0 рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета 
программы 2018-2025 годы  составляет 
2235618 рублей, в том числе: 
2018 год –0 рублей; 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год –0 рублей 
2021 год- 268550 рублей; 
2022 год- 0 рублей; 
2023 год- 767068рублей. 
2024 год-1200000 рублей; 
2025 год- 0 рублей 
2026 год- 0 рублей 

 
1.2) Раздел 3.Общий объем финансирования Программы составляет  
9606143,69 рублей.  

 
1.3) Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации: 

 



Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 1 По 
подпрограмме «Организация и содержание прочих 
объектов благоустройства» объем финансовых 
средств из местного бюджета составляет 2018-
2026годы 6546627,69 рублей, в том числе:  
2018 год –5000 рублей 
2019 год – 151000 рублей; 
2020 год –29230 рублей; 
2021 год – 456434 рублей; 
2022 год – 567796 рублей; 
2023 год – 292043,05рублей. 
2024 год – 2534396,88 рублей; 
2025 год – 1333715,88рублей. 
2026 год – 1177011,88 рублей 
По подпрограмме «Организация и содержание прочих 
объектов благоустройства» объем финансовых 
средств за счет безвозмездных поступлений от 
организаций составляет 800886  
2018 год –0 рублей 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год –0 рублей 
2021 год- 400886 рублей; 
2022 год- 0 рублей; 
2023 год- 400000 рублей 
2024 год – 0 рублей 
2025 год- 0 рублей 
2026 год- 0 рублей 
По подпрограмме «Организация и содержание прочих 
объектов благоустройства» объем финансовых 
средств из областного бюджета составляет 1468550 
рублей:  
2018 год –0 рублей 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год –0 рублей 
2021 год- 268550 рублей; 
2022 год- 0 рублей; 
2023 год- 0 рублей. 
2024 год- 1200000 рублей 
2025 год- 0 рублей 
2026 год- 0 рублей 
 

 
1.4) Раздел 3.Общий объем финансирования подпрограммы составляет  
8816063,69 рублей.  
1.5) Объемы и источники финансирования подпрограммы№2 по годам 
реализации: 

 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
«Увековечение памяти погибших на территории 
Курской области при защите Отечества» 
из местного бюджета ожидается в сумме – 23012 руб., 
в том числе по годам реализации: 



- в 2023 году – 23012 руб. 
- в 2024 году- 0 рублей; 
- в-2025 году- 0 рублей. 
Общий объем финансирования федерального и   
областного бюджета подпрограммы 2 «Увековечение 
памяти погибших на территории Курской области при 
защите Отечества» ожидается в сумме – 767068 руб., в 
том числе по годам реализации: 
- в 2023 году – 767068 руб. 
- в 2024 году- 0 рублей; 
- в-2025 году- 0 рублей. 

1.6) Раздел 3.Общий объем финансирования подпрограммы №2 составляет  
790080 рублей. 
 
 2. Приложения №1,2,3,4 муниципальной программы изложить в новой 
редакции (прилагаются). 
 3. Данное постановление опубликовать в газете «Рышковский вестник». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2024года. 

 
 
 
 

Глава Рышковского сельсовета 
Железногорского района      Е.Л.Фенина 

                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 1 
                                                                           к муниципальной программе  

                                                                           «Комплексная программа 
благоустройства территории  Рышковского сельсовета 

 Железногорского района Курской области 
 

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Комплексная программа благоустройства территории  Рышковского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

  
рублей 

№ 
п/
п 

 
Наименование 

показателя 
(индикатора) 

Ед. 
изм
ере
ния 

Значения показателей 

201
8 

год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год ито
го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 

Муниципальная программа ««Комплексная программа благоустройства территории  
Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области 

Подпрограмма 1 «Организация  и содержание прочих объектов 
благоустройства» 

    

1 Содержание 
объектов 
уличного 
освещения 
(оплата 
электроэнергии
, приобретение 
материальных 
запасов, услуги  
по содержанию 
объектов 
уличного 
освещения) 

руб
. 

500
0 

1510
00 

2923
0 

8870
0 

3600
0 

3600
0 

400
00 

400
00 

400
00 

465
930 

2 Удаление 
сухостойных, 
больных и 
аварийных 
деревьев    

Руб
. 

- - - 
1637
00 

1457
96 

2500
0 

200
000 

200
000 

200
000 

934
496 

3 Устройство 
ограждения 
кладбища в 
.Рышково,  
 

Руб
. 

- - - 
7584
70 

 -    
758
470 

4 Благоустройств
о территории 
(съездов к 

    
1150
00 

3500
00 

6310
43,0
5 

126
976
6,8

893
715
,88 

737
011
,88 

399
653
7,6



 
 

\ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

водоемам, 
площадок для 
контейнеров.вы
воз ТБО) 

8 9 

5 Восстановител
ьные работы по 
памятнику 
воинам 
погибщим в 
годы ВОВ 

      
7900
80 

   
790
080 

6. Благоустройств
о детской 
площадки 

       
202
463
0 

  
202
463
0 

7 Покос травы 
     

3600
0 

0 
200
000 

200
000 

200
000 

636
000 

8 Ликвидация 
стихийных 
свалок 

шт. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
 

9 Удаление 
сухостойных, 
больных и 
аварийных 
деревьев    

шт. 1 1 1 1 16 2 13 13 13 

 

10 Общая 
площадь 
зеленых зон, на 
которых 
произведен 
покос травы 

га 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 



  Приложение № 2 
к муниципальной программе  

«Комплексная программа благоустройства территории  
 Рышковского сельсовета Железногорского 

 района Курской области» 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы  
муниципальной  программы «Комплексная программа благоустройства 
территории  Рышковского сельсовета Железногорского района Курской 

области» 

 

 
 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок  
испол-
нения, 
 годы 

Ожидаемый 
непосредственный  
результат (краткое 

описание) 

Последств
ия 

нереализа
ции 

ведомстве
нной 

целевой 
программы
, основного 
мероприят

ия 

Подпрограмма «Организация  и содержание прочих объектов 
благоустройства» 

1. 1.1 
«Организация  
и содержание 
прочих 
объектов 
благоустройст
ва» 

Администраци
я Рышковского 

сельсовета 
Железногорско

го района 

2018-
2026год

ы 

- создание условий для 
работы и отдыха 
жителей поселения; 
- привитие жителям 
муниципального 
образования любви и 
уважения к своему 
поселению, к 
соблюдению чистоты и 
порядка на территории 
муниципального 
образования;  
- улучшение 
экологической 
обстановки и создание 
среды, комфортной для 
проживания жителей 
поселения;                                                                                 
- совершенствование 
эстетического состояния 
территории; 
- благоустроенность 
населенных пунктов 
поселения. 
-устройство ограждения 
кладбища 

Не 
достижен
ие 
конечных 
результат
ов и 
целевых 
показате
лей 
(индикато
ров) 



Подпрограмма 2 «Увековечение памяти погибших на территории 
Курской области при защите Отечества» 

20
23 

20
24 

202
5 

1 количество 
обустроенных 
мест 
захоронения 
останков 
погибших при 
защите 
Отечества, 
обнаруженных в 
ходе проведения 
поисковых работ  
 Ед. - - - - -  1  -  

2 количество имен 
погибших при 
защите 
Отечества, 
нанесенных на 
мемориальные 
сооружения 
воинских 
захоронений по 
месту 
захоронения  

Ед. 

- - - - -  47  -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
к муниципальной программе  

                                                                           «Комплексная программа благоустройства 
территории   

Рышковского сельсовета Железногорского 
 района Курской области» 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 
Ст
ату
с 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы, 

 основного 
мероприятия 

Ответственны
й исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

  Расходы ( руб.), годы 

ГРБС РзП
р 

ЦСР ВР 201
8 

201
9 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  итог
о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17 

Муни
ципа
льна

я 
прог
рамм

а  

 
«Комплексн

ая 
программа 

благоустрой
ства 

 территории 
Рышковског

о 
сельсовета 

Железногор
ского 

района 
Курской 

области» 
 

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 

Железногорског
о района 

 

001 х 
07 0 00 
00000 

х 
50
00 

151
000 

29
23
0 

 
 
 
 
11
25
87
0 

5677
96 

14821
23,05 

373
439
6,8
8 

 
 
 
 
 
133
371
5,8
8 

11
77
01
1,
88 

 

960
614
3,69 

Подп
рогр
амма 

1 

 «Организация  
и содержание 

прочих 
объектов 

благоустройст
ва» 

Администраци
я Рышковского 

сельсовета 
Железногорско

го района 
 

001 х 
07 3 00 
00000 

х 
50
00 

151
000 

29
23
0 

11
25
87
0 

5677
96 

69204
3,05 

373
439
6,8
8 

 
133
371
5,8
8 

11
77
01
1,
88 

 

886
063,
69 

Осно
вное 
меро
прият

ие 
1.1 

Мероприятия по 
благоустройств

у 

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 

Железногорского 
района 

 

001 х 
07 3 01 
00000 

х 
50
00 

151
000 

29
23
0 

 
 
 
 
11
25
87
0 

5677
96 

69204
3,05 

373
439
6,8
8 

 
 
 
 
 
133
371
5,8
8 

11
77
01
1,
88 

 

886
063,
69 

    001 
050
3 

07 3 01 
С1433 

200 
50
00 

151
000 

29
23
0 

 
 
 
 
31
74
00 

4177
96 

29204
3,05 

170
956
6,8
8 

 
 
 
 
 
133
371
5,8
8 

11
77
01
1,
88 

 

633
239

7,69 

   001 
050
3 

07 3 01 
14001 

200    
26
85
50 

  
120
000
0 

   146
855

0 

   001 
050
3 

07 3 01 
S4001 

200     
17
90
34 

 
82463

0 

   100

366
4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   001 
050
3 

07 3 01 
П1421 

400     
1500
00 

  
   150

000 

   001 
050
3 

07 3 01 
С1422 

200     
36
08
86 

  
   

360
886 

   001 
050
3 

07 3 01 
С1422 

400     
 40000

0 
 

   400
000 

   001 
050
3 

07 3 01 
L2990 

200     
 

  
   

 

По
дп
ро
гр
ам
ма 
2 

Увековечени
е памяти 

погибших на 
территории 

Курской 
области при 

защите 
Отечества 

Администраци
я Рышковского 

сельсовета 
Железногорск

ого района 
001 

050
3 

07 4 01 
L2990 

200 - - - - 

 79
00
80 

  - 

7900
80 

Ос
но
вн
ое 
ме
ро
пр
ият
ия 
2.1 

Увековечени
е памяти 

погибших на 
территории 

Курской 
области при 

защите 
Отечества 

Администраци
я Рышковского 

сельсовета 
Железногорск

ого района 
001 

050
3 

07 4 01 
L2990 

200 - - - - 

 79
00
80 

  - 

7900
80 



приложение № 4 
                                                                           к муниципальной программе  

«Комплексная программа благоустройства  
территории  Рышковского сельсовета Железногорского  

района Курской области» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и 

внебюджетных источников финансирования на реализацию 
муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства 
территории  Рышковского сельсовета Железногорского района Курской 

области» 
 

подпрогра
мма 2 

"Увековечение 
памяти 
погибших на 
территории 
Курской 
области при 
защите 
Отечества " 

всего      790080    790080 

статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм 

муниципальной 
программы, 
основного 

мероприятия  

Источник 
ресурсного 

обеспечения 

 в т.ч. по годам  рублей) 

2018 20
19 

2020 2021 2022 2023 2024 20
25 

202
6 

итого 

Муниципал
ьная 
программа 

«Комплексная 
программа 

благоустройст
ва территории  
Рышковского 
сельсовета 

Железногорск
ого района  

всего 

5000 
15100

0 
2923

0 
112587

0   
567796 

148212
3,05 

373439
6,88 

1333
715,8

8 

11770
11,88 9606143,

69 

федеральный 
бюджет  

     667349,
33 

   667349,3
3 

областной бюджет    2685
50 

 99718,6
7 

1200
000 

  15682
68,67 

 Курской 
области» 

 

местный бюджет  
5000 

15100
0 

2923
0 

857320   567796 
715055,

08 
253439

6,88 
1333
715,8

8 

11770
11,88 

7370525,
69 

государственные 
внебюджетные 

фонды Российской 
Федерации 

          

территориальные 
государственные 
внебюджетные 

фонды 

          

внебюджетные 
источники 

          

Подпрогра
мма 1 

"Благоустройств
о населенных 
пунктов 
сельсовета" 
 
 
 
 
 
 
 

всего 
5000 

15100
0 

2923
0 

112587
0   

567796 
692043,

05 

373439
6,88 

3600
0 

13337
15,88 

8816063,
69 

федеральный 
бюджет  

          

областной бюджет    2685
50 

  1200
000 

  14685
50 

местный бюджет  

5000 
15100

0 
2923

0 
857320   567796 

692043,
05 

253439
6,88 

1333
715,8

8 

11770
11,88 7347513,

69 

  



 
 
 
 
 
 
 

 
 федеральный 

бюджет  
     667349,

33 
   667349,33 

 
 областной бюджет      99718,6

7 
   99718,67 

  местный бюджет       23012    23012 

 

 государственные 
внебюджетные 

фонды Российской 
Федерации 

          

 

 территориальные 
государственные 
внебюджетные 

фонды 

          

 
 внебюджетные 

источники 
          

 
 
 

 


